Heiss & SUR GmbH

Tullner StraRe 7, 3033 Altlengbach ” \A‘ \\\
1”‘, 1’ i ‘ r"

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at
www.heissundsuess.at

PRODUKTSPEZIFIKATION
Produktbezeichnung: Mini-Mozartwdrfel
Artikelnummer: 2856 (Einheit: 30 Stk)
Hersteller: Heiss & SUR GmbH, Tullner StraBe 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Dunkler und heller Biskuit mit Schoko-Nougat- und
Pistaziencreme gefiillt, glasiert und dunkel filiert.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: nach Pistazien, Schokolade
Geschmack: nach Pistazien, Nougat, Schokolade
Abmessungen L/B/H:  3x3x3 cm
Gewicht: 21-22g/Stick
Zutaten:
> Glasurmasse weil 19%
(Zucker, pflanzliche Fette und Ole [vollhydrogeniertes Kokosfett, Kokosfett,
vollhydrogeniertes Sonnenblumenél], MAGERMILCHPULVER 8%, LACTOSE, Emulgator:
E322, natirliches Vanille Aroma)
> weile Schokolade 19%
(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator :Lecithine [SOJA], Vanilleextrakt)
> SCHLAGOBERS
(D:SCHLAGSAHNE: RAHM mit 36% Fett,Stabilisator: E407)
> Zucker
> HUHNEREIEIWEISS
> Wasser
> HUHNEREIEIGELB pasteurisiert
(HUHNEREIEIGELB 99,9%,Saureregulator: E330)
> WEIZENMEHL
> BUTTER

> Vollmilch-Schokoladenkuvertiire 3%

(Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator: Lecithine [SOJA],
Vanilleextrakt)

Margarine

(pflanzliche Ole und Fette 80%, ungehértet [Palm, Kokos, SOJABOHNE,

Sonnenblume, Raps], Wasser, Emulgatoren: E471, E475, Lecithine [SOJA];
Konservierungsstoff: E202; Sdureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: E160a)

Fettglasur dunkel 2%

(Zucker, pflanzliche Ole und Fette [Kokosnuss ganz gehértet, Kokosnuss, Sonnenblume ganz
gehartet], fettarmes Kakaopulver [16%], Emulgator: E322, natirliches Vanille-Aroma)
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pflanzliche Ole
(Sonnenblume, Raps)
Pistazienpaste 2%

(PISTAZIEN 97%, Sonnenblumendl, Salz, Tagetesextrakt, Emulgator: Lecithine, Farbstoff: E133,

Antioxidationsmittel: E307)
Kakaopulver schwach entolt
(Kakaopulver, Saureregulatoren: E525, E501)

Nussnougat dunkel 0,5%

(Zucker, HASELNUSSKERNE 38%, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator:E322)

HASELNUSSMASSE 0,5%
Puddingcreme neutral
(Starke - Mais -, Vanillin)
VOLLMILCH-Pulver
BITTERMANDELAROMA

(Aromastoffe, Aromaextrakte (MANDELOL), Wasser, Sonnenblumendl,
Verdickungsmittel: E415,Sauerungsmittel: E330, Konservierungsstoff: E202)
Farbstoff griin (E160a, E133)

Vanillinzucker

(Zucker 98,5%, Vanillin 1,5%)

natirliches Citrusaroma (Aromatisierende Bestandteile:Aromaextrakte,weitere Bestandteile:

Zucker, geriebene Zitronenschalen,Sduerungsmittel:E330, Salz, farbende
Pflanzenkonzentrate-Saflor,Zitrone-)

Farbstoff orange (E160a)

Vollsalz
(Speisesalz, Kaliumjodid)

Aggregatzustand
bei Anlieferung:

Fertigungsgrad:

Zubereitung:

Haltbarkeit:

MHD ab Produktion:
Restlaufzeit:

Nahrwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:
Fett (g):

davon ges. FS (g):
Kohlenhydrate (g):
davon Zucker (g):
EiweiB (g):

Salz (g)

tiefgekuhlt

verzehrfertig

Bei +4°C versiegelt auftauen lassen.
ganze Schale ca. 240 min

bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kihlschrank bei + 4°C: versiegelt 5 Tage, offen 2 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

365 Tage
182 Tage

2018

32,85

20,65

40,97

36,64

5,95

0,14

Brennwert in kcal:
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Vegetarisch: Ja Vegan: Nein
Alkoholfrei: Ja Sonstiges:

Allergene:

im Rezept im Betrieb
enthalten verwendet

Glutenhaltiges Getreide u. -
Erzeugnisse

X X

Krebstiere und Erzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnisse und Erzeugnisse

Soja und Erzeugnisse

Milch und Erzeugnisse

Lactose

XX |X|Xx
XX |X|X]|Xx

Schalenfriichte und Erzeugnisse

Sellerie und Erzeugnisse

Senf und Erzeugnisse

Sesamsamen und Erzeugnisse

Lupinen und Erzeugnisse

Weichtiere und Erzeugnisse

Schwefeldioxid u. Sulfite
>10mg/kg
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Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den
Bestimmungen des 6sterreichischen Lebensmittelrechts.
Anderungen, Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 17.10.2024
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